#### 1811. Apud Strivelin, 9 Jan.

REX—quia sibi suoque concilio secreto sane constabat, quod quondam pater regis per instigationem iniquumque consilium certorum pravorum secum existentium in sua ultima residentia apud villam de Strivelin, turrim et locum de Kere, familiari regis Willelmo Strivelin de Kere, militi, pertinen., vastare, destruere et incendere fecit, et idem Wil. regi ejusque concilio antedicto insinuavit quod carte, evidentie et infeodationes quas habuit de terris de rege tentis in capite, ac diverse alie evidentie et scripta eidem pertinen., in dict. loco et turre combuste fuerant atque destructe, ac etiam demonstravit unum retornatum

sui introitus ad dictas terras, que de rege tenebantur in capite in alba firma;—his consideratis, et nolens quod dictus Wil. aliquid dampnum seu prejudicium sustineret—de novo dedit et concessit, pro ejus fideli servitio, dicto WILLELMO STRIVELIN de Kere militi et heredibus ejus,—terras de Kere, turrim et locum ejusdem, terras de Kippandavy, Classingall, Strowe, Lupnoch, Raterne-Strivelin, et Dalchlewane; et 40 sol. annui redditus terrarum de Kippanerate, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—quas idem Wil. personaliter resignavit; et quas rex—pro singulari favore, &c.,—in unam liberam baroniam de Kere univit et incorporavit:—REDDEND. unum par calcarium deauratorum, nomine albe firme:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 19. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 64.

#### 1812. Apud Edinburgh, 23 Jan.

REX concessit familiaris suo ALEXANDRO GORDOUN de Mydmar, militi, et heredibus ejus,—terras de le Estoun, in Cromar, vic. Abirdene;—quas Joh. Ruthirfurde de Terlane, miles, resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1778. xii. 81.

#### 1813. Apud Edinburgh, 17 Jan.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Thome Turing burgensis de Edinburgh,—[qua—pro salute animarum Rob. Logane dom. baronie de Lestalrig et ville de Leith, et patris et matris dicti Tho. T., et Alisone Landalis sponse sue—concessit consanguineis suis et heredibus legitimis, quibus deficientibus, Joh. de Turing, Alex. de Turing et Ade de Turing, heredibusque eorum masculorum quibuscunque,—ad sustentationem unius capellani seu capellano-rum plano cantu, lectura, &c. instructorum, ad altare S. Salvatoris in ecclesia S. ANTHONII CONFESSORIS, PROPE LEITH,—annuum redditum 40 sol. de terra quondam Wil. Raa in villa de Leith,

<sup>1</sup> The following names occur in this charter as proprietors of tenements bounding those from which the annual rents were drawn;—umquhile Tho. Prestoun, umq. Alex. Halyburtoun, umq. Wil. Broun, And. Hervy, Rob. Coksoun, Laur. Tailye-

fere, Jas. Nory, umq. Wil. Glasfurd, umq. Francis Prest, Tho. of Lowis, And. Branle, umq. Wil. Glasfurd, Joh. Fyne, Joh. Wilson, Wil. Gray, Jas. Layng, Joh. Crag, Rob. Jouse.

baronia de Lestalrig, vic. Edinburgh; ann. redd. 26 sol. 8 den. de terra Roberti Law, in eadem villa; ann. redd. 40 sol. de terre Ricardi Baxster burgensis de Edinburgh, que fuit olim Tho. Armorare, in villa de Leith; ann. redd. 20 sol. de terra Joh. Broune, in eadem villa; ann. redd. 3 lib. 13 sol. 4 den. de terra sua propria, que fuit terra Joh. Myhous lathami in eadem villa:—TENEND. in puram elemosinam:—RESERVATO dictis Tho. et Alisone et eorum diutius viventi libero tenemento dictorum ann. redd. 10 lib., ad liberas voluntates suas:—INSUPER, si contingeret quod ejus heredes defecissent in complementum donationis, &c., predicti servitii, constituit terram suam in dict. villa quam nuper comparavit a Wil. Pais, ad sustentationem dicti servitii:—TEST. M. Joh. Logane rectore ecclesie parochialis de Lestalrig, Symone Logane et Alex. Stewart, fratribus, Pat. Logane de Cotfeild, Pat. Gray, Rob. Lindesay, Walt. Spens, Dav. Joffray, Wil. Logane, Dav. Logane, et D. Joh. Pettich vicario de Lestalrig et notario publico;—unacum sigillo Rob. Logane dom. de Lestalrig et domini superioris annuorum reddituum, in signum consensus foundationi dicti servitii et capellanie:—Apud Leith, 26 Mar. 1478;—TEST. 1. 2. 4. 18. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 17. 12.

xii. 372.<sup>1</sup>

1814. Apud Edinburgh, 18 Jan.

REX confirmavit cartam Stephani Nesbit de Mordingtoun, — [qua — pro summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI RAMSAY, heredibus ejus et assignatis,—illas tres terras husbandias quas tunc occupabat idem Joh., et unam terram husbandiam quam dictus Steph. tunc occupabat, in fine orientali ville de Mordingtoun, in baronia ejusdem, vic. Berwic:—TENEND. a dicto Steph. de rege:—REDDEND. duas rosas, nomine

albe firme:—TEST. Jac. Douglas de Hawdestoun, M. Pat. Craufurde rectore de Aldhamstox, Tho. Craufurde, D. David Ramsay rectore de Fouldene, Rob. Ramsay de Kokpen, et Hugone Dowglas:—Apud Edinburgh, 16 Jan. 1488];—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 19. 7. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 63.

1815.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX dedit literam JACOBO SCHAW de Salchquhy, et JOHANNI SCHAW de Alweth ejus filio, ac eorum alteri diutius viventi,—pro toto tempore vite eorundem, super custodia castri de Strivelin, ac domorum et fortalicionum et bondarum ejusdem,—cum potestate faciendi constabularios, &c.,—cum consimilibus feodis, proficuis, &c., sicut quondam domina regina ultimo defuncta de quondam rege Jac. III. pro custodia dicti castri habuit, &c.

xii. 74.

1816. Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX confirmavit cartam Eliz. Lindesay, relicte quondam Johannis Langlandis,—[qua, in sua viduitate, pro amore filiali, concessit filio suo et heredi apparenti GAWINO LANGLANDIS, et heredibus ejus,—suas quartas partes terrarum de Culass, et Litolbuttingask, vic. Perth; ac quartam partem terrarum de Bridistoun, vic. Forfar:—TENEND. de rege:—RESERVATO dicte Eliz. libero tenemento earundem quartarum partium:—TEST. Tho. Fothringaham de Poury, M. Gilb. Tyry vicario de Cargill, D. Jac. Rettre vicario de Culace, Tho. Langlandis, Rob. Seres notario publico:—Apud Dundee, 13 Jan. 1488];—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 7. 19. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12.

xii. 67.

1817.<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI STRIVELIN, et heredibus

<sup>1</sup> This charter contains the following names of proprietors of bounding tenements:—umquhile Joh. Lambe, James of Hiltoun, Joh. Leirmonth of the city of St Andrews, And. Tynighame, James of Crawford, James Levingstoun, James Shaekis, umq. Tho. Hop, Wil. Bell, umq. Joh. of Twring, Pat. Logane, David Logane, Sir Joh. Logane chaplain.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> The regnal year is given as the second in the Register, but the Dominical year is stated to be 1488. As the Court were at Dundee on the 23rd Jan. 1489 the mistake is probably in the year of the reign.

ejus quibuscunque—pro singulari favore, &c., et pro ejus fideli servitio,—terras de Ernebeg, in comitatu de Menteith, vic. Perth:—TENEND. de rege in feodifirma:—REDDEND. annuatim 6 merc. pro qua summa dicte terre prius assedate sunt, et in augmentationem regii rentalis unam mercam, et sic in toto 7 merc., nomine feodifirme:—TEST. 1. 2. 4. 18. 5. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 148.

1818. Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX confirmavit cartam Agnetis de Erth, sponse quondam Johannis Levingstoun de Manerstoun, filie et unius heredum quondam dom. Wil. de Erth, militis ac dom. de Plane,—[qua,—cum consensu sponsi sui predicti, causa contractus matrimonii Cristiane filie sue, secundum formam indenturarum et unius obligationis 400 mercarum non solutarum,—concessit WILLELMO SCOT et dicte CRISTIANE DE EARTH—terras quarte partis baronie de Fordale, (septima parte ejusdem baronie excepta), vic. Fille:—TENEND. dictis Wil. et Cristiane et eorum alteri diutius viventi, et heredibus eorum quibuscunque, a dicta Agnete de rege, donec et quousque dicti Agn. et Joh. vel heredes eorum persolverint dictis Wil. et Cris. et heredibus eorum vel assignatis, in ecclesia parochiali burgi de Inverkethin, dictam summam 400 merc.:—TEST. Joh. abbate Insule S. Columbe, Wil. Spittale de Luchald, Joh. Scot, Arch. Furd, Rob. Fyne, Tho. Boiswell, And. de Balfour, et Joh. Henrisoun de Fordale serjando dicte baronie:—Apud Fordale, 14 Aug. 1465]:—TEST. 1. 2. 4. 18. 14. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 198.

1819. Apud Edinburgh, 22 Jan.

REX — quia intellexit quod propter marrasia et superfluas aquarum inundationes in prato suo ex parte boreali monasterii Insule Missarum existen., eidem monasterio nec hominibus nec equis tutus patebat accessus,—igitur, dicti monasterii utilitati providere cupiens, ac pro cotidianis

orationibus et suffragiis pro rege factis, &c., —concessit Georgio abbati MONASTERII INSULE MISSARUM et conventui ejusdem, et eorum successoribus, —plenariam licentiam ad faciendum et effodiendum stagnum seu foveam in dicto prato a parte boreali ad partem australem ejusdem, unde sua victualia, focalia, &c., pro sua sustentatione per naviculas vel cymbas, &c., dicto monasterio importare possent et valerent. xii. 373.

1820.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX dedit literam WALTERO SYMSOUN—pro toto tempore ejus vite—super una parte terrarum de Cessintully nuncupata Donald-Yongstoun, ac de una parte terrarum de Coldoch nuncupata Watted-Smethistoun, extend. in toto ad 4 lib. 10 sol., preter firmas et alia devoria earundem, in comitatu de Menteth, vic. Perth;—liberis ab omnibus firmis et grassumis quibuscunque, exceptis *le fermez*, averagiis, cariagiis et aliis devoriis in rentali contentis, de eisdem terris regi annuatim persolvendis et reddendis;—cum potestate occupandi vel assedandi, &c. xii. 75.

1821. Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX confirmavit cartam Jacobi III. regis, —[qua concessit et ad feodifirmam dimisit ALEXANDRO KENNEDY servitori camere sue,—terras baronie de Leswalt, &c., *ut in carta 1718.*]<sup>2</sup> xii. 80.

1822.<sup>3</sup> Apud Edinburgh, 24 Jan.

REX dedit cartam confirmationis sub magno sigillo super carta Thome Kennedy de Bergany, facta KATERINE KENNEDY filie Joh. dom. K., pro toto tempore ejus vite,—de 5 libratis terrarum de Dalfask antiqui extentus, de molendino de Dalfask, de 5 mercatis terrarum de Trower antiqui extentus, et de 40 solidatis terrarum de Mackowanstoun antiqui extentus, infra parochias de Girvane et Dely, in comitatu de Carrik, vic. Are:—

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> The list of witnesses here given differs from that referred to in No. 1718, by the omission of

John Lord Kennedy, (No. 115 in the list of witnesses belonging to the reign of James III.).

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

TENEND. in alba firma, non obstante quod de rege tente sunt in warda et relevio.

xiii. 43.

1823. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX confirmavit cartam Gilberti Scot de Munze,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit MAURICIO DRUMMOND de Bordland, heredibus ejus et assignatis,—suum quarterium terrarum suarum de Dalpatrik, suam partem occidentalem terrarum de Malar-Maknab, et suam partem terrarum de Tulyquhedill, infra senesc. de Straitherne, vic. Perth :—

TENEND. de rege :—TEST. Joh. dom. Drummond, D. Wil. Drummond milite ejus filio, D. David Scharp capellano, David Lokart, Mauricio More, D. Wil. Hunter :—Apud Munzey, 16 Aug. 1488] :—TEST. ut in carta 1816. xii. 69.

1824. Apud Edinburgh, 26 Jan.

REX confirmavit ESPLINOCRAWFURD de Kers, et SIBELLE LITILL ejus sponse, —terras de Thomastoun, in comitatu de Carrik, vic. Ayr;—quas idem Esplinus personaliter resignavit :—TENEND. dictis Esplino et Sibille et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum, legitimis et propinquiorebus heredibus dicti Esplini quibuscunque :—TEST. ut in carta 1816. xii. 77.

1825. Apud Edinburgh, 28 Jan.

REX confirmavit cartam Henrici Munduail (Mundwell<sup>1</sup>),—[qua—pro summa 200 merc. premanibus persoluta—vendidit et alienavit familiari regis servitori JOHANNI HUME de Quhitrig, et heredibus ejus, —terras vulgariter nuncupatas *le Munduailys-landis*, in villa de Mertoun, vic. Berwik :—TENEND. de rege :—TEST. D. Hen. Munduail capellano, D. Tho. Broun notario publico, Geo. Franche, Jac. Hering, Tho. Broun, Gawino Purves :—Apud Bigare, 30 Sep. 1486] :—TEST. ut in carta 1807. xii. 125.

1826. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX—quia exigit reipublice salus et vis rationis expostulat ut hii qui in regis pros-

peritatis augmento et salute ejus persone regie fuerunt tempore pacis et guerre, claris tollerentur honoribus et pro meritis premia consequerentur,—igitur concessit fideli servitori suo GEORGIO ELLEM et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio,—terras de Buttirdene, in comitatu de Marche, vic. Berwic;—que terre fuerunt olim Johannis Ellem patris dicti Geo., et pro ejus proditoria detentione castri seu fortalicii de Dunbar contra quondam patrem regis, per processum contra dictum quondam Joh. S. deductum, forisfacte fuerunt :—TEST. ut in carta 1816. xii. 78.

1827. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX concessit GEORGIO DOWGLAS, filio et heredi apparenti Archibaldi comitis Angusie et dom. Dowglas, et heredibus ejus,—dominium de Temptaloum et castrum ejusdem, vic. Edinburgh; et dominium de Dowglas et castrum ejusdem, cum advocacione et donatione prepositure de Dowglas, vic. Lanark; dominia de Jedworth-forest et Liddisdale, ac castrum de Armetage, vic. Roxburgh; dominia de Selkirk, domos et fortalicia ejusdem, vic. Selkirk; et dominia de Ewisdale et Eskdale, domos et fortalicia eorundem, vic. Drumfres; cum tenentibus, &c., et advocacionibus, &c., ecclesiarum ad predicta dominia spectantibus;—que dictus comes personaliter resignavit :—RESERVATIS liberis tenementis dicto comiti, et rationabili tertia Elizabeth Boyd ejus sponse cum contigerit :—TEST. 1. 2. 4. 18. 7. 19. 9. 8. 10. 3. 15. 17. 12. xii. 91.

1828. Apud Edinburgh, 31 Jan.

REX concessit GEORGIO DOWGLAS, filio et heredi apparenti Arch. comitis Angusie dom. Dowglas, et ELIZABETH DRUMMOND sponse dicti Geo.,—terras et dominium de Boncle et Prestoun, ac turrim et fortaliciam ejusdem, cum tenentibus, &c., unacum advocacionibus et donationibus ecclesiarum, &c. ejusdem, vic. Berwic;—quas dictus comes personaliter resignavit :—TENEND. dictis Geo. et Eliz. ac eorum alteri diutius viventi, in conjunctam infeodationem, et heredibus inter ipsos

<sup>1</sup> Both forms occur in the charter.

legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto comiti:—TEST. *ut in carta* 1827. xii. 92.

1829.<sup>1</sup> Apud . . . . . 2 Feb.

REX dedit literam WALTERO BERTRAHAME et ELIZABETH ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, pro toto tempore vite eorundem,—super annua pensione 40 librarum de magnis custumis burgi de Edinburgh, viz. de custumis lane, pellium, coriorum et panni lanci;—ob magna dispendia, dampna et bonorum perditiones que et quas sustinuerunt per quondam Alex. Stewart, olim ducem Albanie et ejus complices, &c.;—quam pensionem Jac. III. rex in recompensa-

tionem hujusmodi dampnorum per suas literas sub magno sigillo eis concessit. xii. 93.

1830.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 20 Feb.

REX dedit literam legitimationis JACOBO STEWART, filio naturali Jacobi comitis Buchanie. xii. 128

1831. Apud Wigtoun, 18 Mar.

REX concessit JOHANNI KNOLLIS burgensi de Abirdene, et MARIOTE KNOLLIS ejus sponse,—terras de Westir-Essintulye, vic. Kincairdin;—quas Tho. Fiffe, burgensis dicti burgi resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Mar. et ipsorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum et assignatis:—TEST. *ut in carta* 1808. xii. 86.

#### ANNO DOMINI 1489. ANNO REGNI 1.

1832. Apud Are, 26 Mar.

REX confirmavit cartam Alexandri Glastir de Glak,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit JOHANNI GORDOUN de Auchluchre, heredibus ejus et assignatis,—terras de Lumger, et Hiltoun, vic. Kincairdin:—TENEND. de rege:—SALVIS regi wardis; &c.:—TEST. Rob. Blinsele, Jac. Gordoun, Tho. Prat, And. Newtown, burgensibus de Abirdene, Pat. Duncansoun, et D. Joh. Strivelin presbytero ac notario publico;—Apud Abirdene, 18 Mar. 1486]:—TEST. *ut in carta* 1808. xii. 85.

GEORGEO PARKLEE de eodem, et MARGARETE ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Buneside, vic. Linlithqw;—cujusquidem dimed. feodum fuit Thome Kincaid, et liberum tenementum fuit Joh. Kincaid, et quam dimed. tam in feodo quam in libero tenemento iidem Tho. et Joh. resignaverunt:—TENEND. dictis Geo. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Geo. quibuscunque:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 252.

1833.<sup>3</sup> Apud . . . . . 2 Apr.

REX dedit literam BUTE SIGNIFERO, pro ejus servitio, &c.,—de terris de le Park de Largwey, Craginbey, Daldawane, et Largmore, infra dominium Galwidie, extenden. in integro ad 10 lib. 6 sol. 8 den.;—cum potestate occupandi vel assedandi, &c.

xii. 90.

1835. Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX concessit ALEXANDRO HUME de eodem, magno camerario suo, et heredibus ejus,—terras baronie de Tulchadam, et baroniam ejusdem, vic. Strivelin; (reservatis Johanni Murray olim de Tulchadam terris subscriptis, viz. 5 mercatis terrarum quas occupabat Joh. Murray, 2 merc. quas occupabat Herbertus Broun, terris de Drumschogill extenden. ad 4 merc., 8 merc. quas occupabat Arch. Blak, 23 sol. 4 den. quas occupabat Tho. Stene, 36 sol. 8 den.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> As a memorandum in Register.

quas occupabat Alex. Murray, 26 sol. 4 den. quas occupabat Joh. Adamsoun, 33 sol. 4 den. quas occupabat Joh. Coldane, 25 sol. quas occupabat Wil. Coftland);—quas (exceptis terris reservatis) dictus Joh. resignavit:—TEST. *ut in carta* 1839.

xii. 96.

**1836.** Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Georgi Ker de Sammelstoun,—[qua concessit ad sustentationem unius capellani secularis in CAPELLA S. NINIANI, confessoris, in burgo DE HADINGTOUN divina celebraturi ad altare ejusdem,—illud tenementum suum in dicto burgo ex parte boreali ejusdem, inter terram quondam Pat. Skirwin et terram Joh. Aytoun:—TENEND. in puram elemosinam:—TEST. M. Michaele Ker rectore de Duns, D. Gilb. Merschell, et D. Tho. Pow, capellanis, Joh. Ker, Geo. Ker, Joh. Palmar, Geo. Cunyngham, Alex. Arnald, et D. Wil. Sleich presbytero notarioque publico:—Apud Sammelstoun, 9 Mar. 1488]:—SALVIS regi orationum suffragiis devotarum:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 19. 20. 3. 9. 8. 15. 17. 12. xii. 339.

**1837.** Apud Edinburgh, 15 Apr.

REX concessit PATRICIO RAMSAY, filio quondam Henrici Ramsay de Newtibir, et heredibus ejus, — terras de Ardweny, vic. Forfar; — quas Alex. dom. Monypenny resignavit:—TEST. *ut in carta* 1808. xii. 87.

**1838.** Apud Edinburgh, 16 Apr.

REX confirmavit cartam Cristiane Dikysoun, sponse quondam Walteri Twedy de Drummelzar, ac unius heredum quondam Johannis Dikysoun de Smeithfeld,—[qua —pro singulari favore, &c.,—concessit filie sue ELIZABETH TWEDY, heredibus ejus et assignatis,—terras suas dictas *le Denys*, et molendinum earundem, vic. Peblis:—TENEND. a dicta Crist. de rege:—REDDEND. regi unum denarium nomine albe firme, et Willelmo Dudingstoun de Southous 3 mercas de predicto molendino:—RESERVATO libero tenemento dicte Cristiane:—TEST. Joh. Dikysoun de

Smethfeild, Pat. Dikysoun, Rob. Dikysoun, Edwardo Dikysoun, Michaele Dikysoun, et David Robisoun:—Apud Peblis, 23 Oct. 1488]:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 163.

**1839.** Apud Edinburgh, 29 Apr.

REX concessit THOME LUNDY filio et heredi apparenti Willelmi Lundy de eodem, et ISABELLE BOSWELL sponse dicti Tho.,—terras de Uverpratriss, et quartam partem terrarum de Nethirpratriss, in baronia de Lundy, vic. Fiffe;—quas dictus Wil. resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Isab., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquiioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—TEST. 1. 2. 4. 5. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 95.

**1840.** Apud Edinburgh, 6 Maii.

REX confirmavit cartam Johannis comitis de Levenax et domini Dernly,—[qua concessit JACOBO CRAUFURDE de Seidhill, et ELIZABETH GALBRAITH, ejus sponse,—pro ejus servitiis,—terras de Kilwynnet, in comitatu de Levenax, vic. Strivelin;—quas Joh. Blare de Adamtoun et Elizabeth Culquhone, ejus sponsa, in manibus dicti comitis resignaverunt:—TENEND. dictis Jac. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, veris heredibus seu assignatis dicti Jac. quibuscunque pluribus aut uni:—TEST. Geo. abbate de Pasleto, Rob. Sympill de Fowlwod, Joh. Railstoun de eodem, Rob. Caveris, Tho. Sympill, et Joh. Paris:—Apud monasterium de Pasleto, 26 Apr. 1489]:—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 17. 12. xii. 117.

**1841.** Apud Edinburgh, 21 Maii.

REX concessit consiliario suo ALEXANDRO HUME de eodem, heredibus ejus et assignatis,—terras de Maw, vic. Fiffe;—que in manibus regis devenerunt ratione forisfacture Johannis Ramsay olim domini Boithvile:—TEST. *ut in carta* 1817, *cepto* 5. xii. 150.

1842.<sup>1</sup> Apud . . . . . 28 Maii.

REX dedit literam HENRICO DOMINO DE SANCTO CLARO, et ejus assignatis, —super assedatione terrarum et dominiorum Orcadie et Schetland, cum pertinentiis et proficuis quibuscunque: —TENEND. pro termino 13 annorum:—SOLVEND. annuatim summam 550 merc. xii. 110.

1843. Apud . . . . . 28 Maii.

REX dedit literam HENRICO DOMINO DE SANCTO CLARO, et ejus assignatis, —super custodia castri de Kirkwall, et fortalicionum ejusdem,—pro 13 annis;—cum potestate constabularios, &c., constituendi, &c.;—cum omnibus feodis et proficuis, &c. xii. 111.

1844. Apud . . . . . 28 Maii.

REX dedit literam HENRICO DOMINO DE SANCTO CLARO, et ejus assignatis, —super officiis Justiciarie, Folderie, et Balliatus terrarum et dominiorum Orcadie et Schetland,—pro 13 annis,—cum potestate eschaetas levandi, &c. xii. 112.

1845. Apud . . . . . 29 Maii.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHVILL, domino Halis, et JOHANNI PRIORI S. ANDREE, et eorum alteri diutius viventi, et eorum assignatis pluribus aut uni,—de terris et dominiis Orcadie et Schetland, cum pertinentiis et proficuis quibuscunque:—TENEND. pro spatio 13 annorum,—cum *le wattil, wrak* et *haij-wrak*, &c.;—cum potestate subtenentes imponendi et removendi, &c.:—SOLVEND. annuatim regi summam 550 merc. xii. 104.

1846. Apud . . . . . 29 Maii.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHVILL, &c., et JOHANNI PRIORI S. ANDREE, &c.,—super custodia castri de Kirkwall, &c.,—*ut in carta* 1843. xii. 105.

1847. Apud . . . . . 29 Maii.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHVILL, &c., et JOHANNI PRIORI S. ANDREE, &c.,—super officiis Justiciarie, Folderie, et Balliatus, &c., *ut in carta* 1844. xii. 106.

1848. Apud Edinburgh, 29 Maii.

REX confirmavit cartam Alisone Park filie et heredis quondam Wil. Park de eodem,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit WILLELMO CUNYNGHAM de Craganys, heredibus ejus et assignatis,—officia sua coronatoris et mari-feodi occidentalis warde de Stragriffe, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem:—TENEND. a dicta Alisone de senescallo Scotie:—SUSTINEND. et inveniend. legatores, servitores, et ministratores in dictis officiis exercen. annuatim, sicut solitum fuit et consuetum exactis temporibus, nomine albe firme:—TEST. Uchtredo Knox de Craganys, D. Jac. Flemyng vicario de Houstoun, Rob. Houstoun, Joh. Glen, Joh. Cunynghame:—Apud le Park, 6 Apr. 1484]:—NEONON cartam Johannis Sperk de Bertanholme,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit Willelmo Cunynghame de Craganys, heredibus ejus et assignatis,—officia sua coronatoris et mari-feodi warde superioris baronie de Renfrew, vic. ejusdem; ac etiam officium suum constabularie burgi de Irwin, in ballia de Cunynghame, vic. Ayr:—TENEND. a dicto Joh. de senescallo Scotie:—SUSTINEND. et inveniend. legatores &c., *ut supra*:—TEST. M. David Cunyngham archidiacono Ergadie, M. Patricio Galbraith, M. Rob. de Strivelin, D. Joh. Modervell, D. Cuthberto Muligane, presbyteris, et Andrea Cunynghame:—Apud Glasgw, 2 Maii 1489]:—TEST. *ut in carta* 1903. xii. 166.

<sup>1</sup> This and the following five charters are given as memoranda in the Register.

## ANNO REGNI 2. ANNO DOMINI 1489.

1849.<sup>1</sup> Apud . . . . . 18 Jun.

REX dedit literam HUGONI DOMINO DE MONTGUMRY, ad vitam,—super assedatione terrarum et dominiorum de Bute, cum omnibus commoditatibus, proficuis et devoriis, &c., et cum potestate subtenentibus assedandi:—REDDEND. regi summam 141 lib. 18 sol. 6 den. annuatim,—ac pro fogagio Insule de Bute 5 lib. monete, 41 martas et duo quarteria marte, 11 celdras 15 bollas orde, unam celdram et 8 bollas farine, de quaquidem summa predicta 12 lib. 5 sol. solvend. duobus capellanis annuatim consuetis :—RESERVATIS regi dispositione wardarum releviorum et maritagiatorum cum contigerint infra dictum dominium, et officiis justiciarie, juxta formam rentalis. xii. 113.

1850. Apud . . . . . 18 Jun.

REX dedit literam HUGONI DOM. DE MONTGUMRY, ad vitam,—super officio balliatus domini de Bute. xii. 114.

1851. Apud . . . . . 18 Jun.

REX dedit literam HUGONI DOM. DE MONTGUMRY, ad vitam,—super custodia castri de Rothissay, infra dominium de Bute;—cum potestate constabularios substituendi, &c. ;—et assignando eidem pro custodia ejusdem summam 40 mercarum de firmis dicti domini. xii. 115.

1852. Apud . . . . . 18 Jun.

REX dedit commissionem HUGONI DOM. DE MONTGUMRY, —faciend. ipsum justiciarium infra bondas dominiorum de Bute et Aran, ad tenendum unum iter justiciarie infra easdem bondas; cum potestate curias tenendi, &c. xii. 116.

1853. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit cartam Patricii comitis de Boithvile ac dom. Halys, magistri

hospitii sui,—[qua concessit JACOBO BAILYE, filio Alexandri B. olim de Carnfyn, et heredibus ejus,—terras de Carnbrw et Carnefyn, cum tenentibus, &c., earundem, in comitatu de Boithvile, vic. Lanark;—quas dictus Alex. resignavit :—FACIEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie comitatus de Boithvile :—RESERVATIS libero tenemento dicto Alex., ac rationabili tertia Mariote sponse ejus, cum contigerit:—TEST. D. Rob. episc. Glasguen., Geo. episc. Galwidie, And. dom. Gray, Alex. Hume de eodem camerario Scotie, Pat. Hume de Fastcastell, et M. Ric. Murehede decano Glasguensi :—Apud Edinburgh, 19 Jun. 1489]:—TEST. *ut in carta* 1861. xii. 107.

1854. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis domini Dernlee et certarum terrarum domini de Bathcat,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit scutifero et servitori suo MICHAELI DE HAMMYLTOUN—terras totius dimedietatis sive dimedie tunc Insule, Anglice vulgariter *le Bathkat Inche*, in dominio de Bathkat, vic. Linlithqw, regalitate de Renfrew :—TENEND. dicto Mich. et heredibus masculis ejus de corpore procreatis, vel assignato seu assignatis ejus, proli seu prolibus naturali aut naturalibus ejus de corpore procreatis, quem seu quos melius ei in eadem feodifirma placuerit assignari, et heredibus eorum seu eorum alterius masculis de corporibus eorum legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Joh. libere reversuras :—REDDEND. 8 merc. nomine feodifirme :—TEST. D. Arch. Dundas de eodem milite, Geo. de Maxwell de Garsallo, Adam d. Maxwell, fratribus dicti Joh. dom. Dernlee, Wil. de Ros et Tho. Thomsoun, burgensibus de Edinburgh :—Apud Edinburgh, 19 Feb. 1467]:—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 23. 24. 12.

xii. 126.

<sup>1</sup> This and the following three charters are given as memoranda in the Register

1855. Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis comitis de Levenax domini Dernlee et Dregarne,—[qua, cum consensu sponse sue Margarete, concessit QUINTINO SCHAW filio Johannis Schaw de Haily,—illas 5 meritas terrarum antiqui extentus de occidentali parte ville de Dregarne, vic. Ayr, infra dominium de Dregarne, in quibus infra-scripti inhabitabant, viz.,—Joh. Galt junior, Jac. Galt, Tho. Galt junior, Joh. Donaldsoun;—in excambio pro 5 mer. terrarum antiqui extentus de occidentali parte de Henristoun, infra vic. et baroniam de Renfrew; que terre fuerunt olim pro dicto Joh. Schaw:—TENEND. dicto Quintino et heredibus masculis ejus de corpore procreatis, quibus deficientibus, Wil. S. fratri ejus germano et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. S. de Hailee quibuscunque:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—TEST. Joh. Maxwell de Nethirpollok, Geo. Maxwell de Carnsallach, Joh. Stewart filio dicti com., Tho. Sympill, Rob. Stewart, Rob. Maxwell, et D. Dav. Rede notario publico:—Apud civitatem Glasguen., 9 Aug. 1475]:—TEST. *ut in carta* 1854. xii. 131.

1856. Apud Edinburgh, 25 Jun.

REX confirmavit cartam Johannis comitis de Levenax et dom. Dernlee,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit consanguineis suis THOME STEWART de Mynto familiari regis armigero, et ISABELLE STEWART ejus sponse,—terras de Houshill, extenden. annuatim ad 100 solidat. terrarum antiqui extentus, in dominio de Dernlee, vic. Renfrew;—quas Joneta Cameroun sponsa quondam consanguinei dicti com. D. Walt. Stewart de Arthurle militis, ac mater dicte Isabelle resignavit:—TENEND. dictis Tho. et Isab. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, ac heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicte Isabelle quibuscunque:—REDDEND. unam rosam rubeam, nomine albe firme:—TEST. Geo. Maxwell de Garnsallach fratre dicti comitis, Joh. Stewart seniore filio

dicti com., David Lindesay nepote et herede apparente domini de Dunrod, Joh. Maxwel filio et herede apparente domini de Nethirpollok:—cum subscriptione dicti com. manuali:—Apud Edinburgh, 16 Aug. 1477]:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 151.

1857. Apud Edinburgh, 27 Jun.

REX concessit avunculo suo JACOBO COMITI BUCHANIE dom. de Uchtirhous, et heredibus ejus, pro ejus servitio, —tertiam partem terrarum de Balcormo, tertiam partem terrarum de Argaith, et tertiam partem terrarum de Ladecreif, vic. Forfar;—que fuerunt in manus Roberti olim dom. Lile tanquam dom. superioris earundem per compositionem pro certa summa pecunie ei per dictum Jac. promissa, et tunc in manibus regis ratione forisfacture dicti Rob. legitime devenerunt;—et quas terras rex, pro singulari favore, &c., baronie de Uchtirhous univit:—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 23. 24. 12. xii. 100.

1858. Apud Edinburgh, 27 Jun.

REX concessit avunculo suo JACOBO COMITI BUCHANIE et heredibus ejus quibuscunque, pro ejus bono servitio,—terras de Keith, Tulicluss, duas partes terrarum de Petlyell, terras de le Bowhousis, cum molendino ejusdem, vic. Forfar;—que fuerunt prius dicti Jac. et per ipsum alienate et vendite sub litera reversionis Roberto olim dom. Lyle, et tunc in manibus regis ratione forisfacture dicti Rob. legitime devenerunt;—ac etiam 10 libratas terrarum de Bordlandis de Ketnes,—que etiam fuerunt dicti Jac., et prefato Roberto pro certa summa pecunie per eum super dictum Jac. recuperata, appreciate:—TEST. *ut in carta* 1857. xii. 101.

1859. Apud Edinburgh, 28 Jun.

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI HUME, filio et heredi apparenti Georgei Hume de Eytoun, et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio,—terras de Bowquban, cum tenentibus, tenandriis, &c., earundem, et cum molendino ejusdem, vic.

Striveling; — que fuerunt Roberti dom. Lile, et tunc in manibus regis forisfacture dicti Rob. legitime devenerunt:—TEST. *ut in carta* 1861. xii. 109.

**1860.** Apud Edinburgh, 29 Jun.

REX concessit consiliario suo ANDREE DOMINO GRAY et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio,—terras et baroniam de Lundy, vic. Forfare, cum tenentibus, tenandriis, &c., earundem; necnon terras de Mylhill, cum molendino ejusdem, et terras de Birflat, infra baroniam de Forgund, vic. Perth;—que terre fuerunt Roberti dom. Lile, et tunc in manibus regis ratione forisfacture dicti Rob. legitime devenerunt:—REDDEND. 3 sectas ad 3 placita capitalia vic. Forfare, cum wardis et releviis cum contingerint:—TEST. *ut in carta* 1857, *excepto* 9. xii. 99.

**1861.** Apud Edinburgh, 29 Jun.

REX confirmavit cartam Malisei comitis de Menteith,—[qua—pro filiali affectione, &c., ac pro ejus servitiis,—concessit filio suo JOHANNI GRAHAM—terras de Port, Ernthom, Monbrachy, Gartmulze, Myllyn, Cranysmore, unacum lacu de Inchmahomok ac insulis ejusdem, extenden. ad 20 lib. 13 sol. 6 den. antiqui extentus, in comitatu de Menteith, vic. Perth:—TENEND. dicto Joh. et heredibus ejus masculis de corpore ejus procreatis, quibus deficientibus, dicto Maliseo et heredibus suis quibuscunque:—REDDEND. unum denarium nomine albe firme:—TEST. Duncano Campbell de Glenourquha, Walt. Buchuhanan de eodem, Jac. Nory de Tarbart, Duncano Campbell M'Kerlis, et Tho. Knox:—Apud Inchtulloch, 8 Dec. 1485]:—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 23. 24. 12. xii. 103.

**1862.** Apud Edinburgh, 29 Jun.

REX confirmavit cartam Malisei comitis de Menteith,—[qua—pro filiali affectione, &c., et pro ejus servitiis,—concessit filio suo WALTERO GRAHAM—terras suas, viz. lacum de Lochtoun, cum insulis ejusdem, dimedietatem terrarum de Glaskalze, terras de Calgart, Sawnocht, Inchre, le Myltoun de Abirfull, Kirktoun de Abir-

full, Bofressely, Bonynty, Downnam, Baleth, Gartlonanbeg, Gartcarne, Garhat, et Cranisbeg, extenden. ad 19 lib. antiqui extentus, in comitatu de Menteith, vic. Perth:—TENEND. dicto Waltero et heredibus ejus masculis de corpore ejus procreatis, quibus deficientibus, dicto Maliseo et heredibus suis quibuscunque:—REDDEND. unum denarium, nomine albe firme:—TEST. Duncano Campbel de Glenourchay, Waltero Buchquhannane de eodem, Duncano Campbel Makkerlis, Jac. Nory de Terbert, Tho. Knox, Jac. Stewart, et Donaldto Squyare:—Apud Inchtulloch, 8 Dec. 1485]:—TEST. *ut in carta* 1857. xii. 102.

**1863.** Apud Edinburgh, 29 Jun.

REX confirmavit cartam progenitoris sui Jac. II. regis,—[qua,—cum consensu consortis sue Marie regine Scotie,—concessit ALEXANDRO LE BRUSE de le Stanehou, et JONETE ejus sponse,—terras de Leithbertschelis, et de le Stanelethe, vic. Striveling:—TENEND. dictis Alex. et Jon. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—REDDEND. annuatim 5 lib.:—TEST. Wil. episc. Glasguen., Wil. comite de Dowglas et de Avandale dom. Galwidie, Wil. dom. Creichtoun cancellario, Pat. dom. le Glammys magistro hospitii regis, And. dom. le Gray, Geo. de Creichtoun de Carnys admirallo regni, Wil. de Cranstoun de Corsby, militibus, M. Joh. Arous archidiacono Glasguen., et M. Geo. de Schoriswood rectore de Cultir clerico regis:—Apud Edinburgh, 26 Dec. 1451]:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 140.

**1864.** Apud Edinburgh, 29 Jun.

REX—pro singulari dilectione et favore quos gessit erga Alex. dom. Hume, et pro ejus fideli servitio progenitoribus regis et per eundem regi fideliter continuato, ac ad ejus instantiam et supplicationem,—infeodavit et creavit VILLAM DE DUNGLAS, vic. Berwik, liberum burgum in baronia imperpetuum;—concessit etiam inhabi-

tantibus eundem liberam potestatem emendi et vendendi, &c. ; et ut haberent crucem et forum singulis ebdomadis die Lune, et nundinas publicas quolibet anno in festo Assump. B. V. M., et per octavas ejusdem, cum tholoneis :—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12.

xii. 196.

1865.<sup>1</sup> Apud . . . . . 30 Jun.

REX dedit literam confirmationis AGNETI MENZEIS, — super carta ei facta ad vitam, per Alex. Irwin de Drum, cum consensu filii ejus et heredis apparentis Alex. Irwin de Lunmey, de data 12 Sep. 1487,—de terris de Angustoun, et de MyIntoun de Drum, in baronia de Drum, vic. Abirdene :—TENEND. in alba firma, pro uno denario argenti, de dicto Alex.

xii. 98.

1866. Apud Edinburgh, 30 Jun.

REX concessit GEORGIO HATELY, filio et heredi apparenti Henrici Hately de Mellostanys,—terras de Blasinbrade, vic. Berwik ; terras de Spottisschele, in baronia de Dunbar, vic. Edinburgh, infra constabulariam de Hadingtoun ;—quas dictus Hen. personaliter resignavit : — TENEND. dicto Geo. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alexandro Hately fratri dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinrioribus heredibus masculis dicti Hen. quibuscunque :—RESERVATO libero tenemento dicto Hen. :—TEST. *ut in carta* 1904.

xii. 157.

1867. Apud Edinburgh, 30 Jun.

REX concessit ALEXANDRO HATELY, filio Hen. Hately de Mellostanis,—terras de Mellostanis, et de Fawnis, cum molendino earundem, vic. Berwik ;—quas dictus Hen. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Alex. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Georgio Hately fratri dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinrioribus heredibus masculis dicti Hen. quibuscunque :—RESERVATIS libero tenemento dicto Hen. ac

rationabili tertia parte earundem Sibelle Hume ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1904.

xii. 158.

1868. Apud Edinburgh, 3 Jul.

REX concessit ARCHIBALDO CAMPBELL, filio et heredi apparenti cancellarii sui Colini comitis de Ergile, dom. Campbell et Lorne, et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio,—terras de Auchintwerely et Dunnerbok, cum molendino ejusdem, et piscaria super aqua de Clide eisdem spectan., extenden. annuatim ad 10 libratas terrarum antiqui extentus, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane ; ac terras de le Nethirmanys de Duchell, cum molendino ejusdem, extenden. etiam ad 10 lib. terrarum antiqui extentus, vic. Renfrew ;—que fuerunt Roberti, olim dom. Lile, et tunc in manibus regis ratione forisfacture dicti Rob. legitime devenerunt ;—et quas rex, pro singulari favore quem gessit erga dictum Arch., in unam liberam baroniam de Auchintwerely univit et incorporavit :—TENEND. de rege, tanquam senescallo Scotie :—TEST. *ut in carta* 1840.

xii. 121.

1869. Apud Edinburgh, 3 Jul.

REX concessit ARCHIBALDO CAMPBELL, filio et heredi apparenti cancellarii sui Colini comitis de Ergile, &c., et heredibus ejus,—pro ejus fideli servitio,—terras de Auchintwerely et Dunnerbok, cum molendino ejusdem et piscatione super aqua de Clyde eisdem pertinen., extenden. ad 10 lib. terrarum antiqui extentus, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertane ; ac terras de le Ovir et Nethir Manys de Duchell, le Myltoun, cum molendino ejusdem, terras de Brigend, Bulwrayis, le Ovirwod et Nethirwod, et Blakholme, extenden. in integro ad 10 libratas 3 sol. 4 den. terrarum antiqui extentus, in dominio de Duchell, vic. Renfrew ;—que fuerunt Roberti olim dom. Lile, et tunc in manibus regis ratione forisfacture dicti Rob. devenerunt ;—et quas rex, pro singulari favore, &c., in unam liberam baroniam de Auchintwerely univit et incorporavit :—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 15. 23. 24. 12.

xii. 134.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

1870. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concessit familiari armigero suo GEORGIO CAMPBELL, filio et heredi apparenti Georgii Campbell de Lowdown, militis, vicecomitis de Ayr, et heredibus ejus, —officium vicecomitatus de Ayr; —quod dictus Geo. pater personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1861. xii. 108.

1871. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concessit consiliario suo JOHANNI DOMINO GLAMMYS, et heredibus ejus, —quartam partem terrarum baronie de Baky, cum tenentibus, &c., ac cum advocacionibus ecclesiarum et capellaniarum ejusdem, vic. Forfar;—quas Joneta Fentoun resignavit:—TEST. 1. 2. 4. 18. 10. 19. 9. 8. 3. 15. 23. 24. 12. xii. 118.

1872. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concessit JOHANNI LYOUN, filio et heredi apparenti consilarii sui Johannis domini Glammys, et ELIZABETH GRAY ejus sponse,—quartam partem baronie de Baky, cum tenentibus, &c., ac advocacionibus ecclesiarum et capellaniarum ejusdem, vic. Forfar;—quas David Narne personaliter resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. L. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1871. xii. 119.

1873. Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX concessit DAVID NARNE de Sandfurde et heredibus ejus,—illam partem terrarum de Prusk jacentem in vic. de Fiffe; ac etiam quartam partem terrarum de Colace et Buttirgask, vic. Perth;—quas Joh. dom. Glammys personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1840. xii. 120.

1874.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHVILL domino Halys,—super officio gardiani occidentalium et mediarum marchiarum regni versus Angliam,—pro terminis 7 annorum,—cum omnibus pro-

ficuis, &c., eidem officio incumben., et que Arch. comes Angusie olim gardianus pro hujusmodi officio prius habuit, &c.

xii. 129.

1875.<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 6 Jul.

REX dedit literam PATRICIO COMITI DE BOITHVILL—super custodia castri de Lochmabane, ac fortalicionum, &c., ejusdem—pro 7 annis, cum omnibus terris, feodis, &c., quas et que Arch. comes Angusie pro custodia ejusdem prius habuit.

xii. 130.

1876. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX concessit DAVID KENNEDY militi, filio et heredi apparenti Johannis dom. Kennedy, et AGNETI BORTHWIC ejus sponse,—terras de Balgra, le duas Bordelandis, cum dimedia mercata terre de le Struthir, terras de Foulwod, le Uvir-Auchintebir, et le Nethir-Auchintebir, le Gabroich-hill, le Spittalis, le Quhiteleyis, le Pacokbank, et le Brideland, extenden. in integro ad 40 merc. antiqui extentus, in dominio de Cunynghame, vic. Are;—quas dictus Joh. dom. K. resignavit:—TENEND. dictis Dav. et Agneti, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus eorum inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. dom. K. quibuscunque, de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 122.

1877. Apud Edinburgh, 9 Jul.

REX concessit DAVID KENNEDY militi, filio et heredi apparenti Johannis dom. Kennedy, et heredibus ejus,—officium balliatus de Carrik;—quod dictus Joh. K. resignavit:—TENEND. de rege tanquam comite de Carrik:—TEST. *ut in carta* 1876. xii. 123.

1878. Apud Edinburgh, 11 Jul.

REX confirmavit ALEXANDRO INGLIS de Terwald, et JONETE DUREHAME, ejus sponse,—dimedietatem terrarum de Caploychquhy, nuncupatam le Nethirtoun de Caploychquhy, unacum molendino

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

ejusdem, vic. Fiffe;—quam idem Alex. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Jon. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1863. xii. 141.

1879. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX confirmavit JACOBO SANDILANDIS de Caldor, militi, et MARGARETE KER ejus sponse,—terras baronie de Erthbissate, cum tenentibus, &c., earundem; ac terras de Slamannan, cum advocacione et donacione juris patronatus ecclesie parochialis S. Laurentii de Slamannane, vic. Striveling; ac etiam terras de Bannokburn, cum advocacione et donacione capelle almi confessoris S. Niniani prope burgum de Striveling, vic. predicto;—quas idem Jac. resignavit:—TENEND. dictis Jac. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Jac. quibuscunque:—TEST. 1. 2. 4. 18. 20. 19. 9. 8. 3. 49. 23. 24. 12.. xii. 135.

1880. Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX confirmavit cartam Willelmi Rollok de Fyndenew, ac domini portionarii de Ballingale,—[qua concessit WALTERO HERIOT de Lathone, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Ballingale, viz. binam partem unius tertie partis earundem, vic. Fiffe;—pro ejus consiliis et auxiliis, &c.:—TEST. M. Alex. Alexandersoun, Dav. Rollok, Wil. Ballingale, Joh. Ballingale, Joh. Peresoun, Dav. Forestar, et Dav. Wricht notario publico:—Apud burgum de Cupro, 12 Jun. 1489]:—TEST. *ut in carta* 1863. xii. 143.

1881. Apud Edinburgh, 17 Jul.

REX concessit JOHANNI ELLEM, et ELIZABETH ejus sponse,—terras de Cherneside, Duns, et Bassindene, in comitatu Marchie, vic. Berwik;—quas Ricardus

Ellem, frater dicti Joh. resignavit:—TENEND. dictis Joh. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Ric. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto Ricardo:—TEST.<sup>1</sup> 1. 21. 4. 26. 14. 20. 19. 25. 3. 9. 8. 24. 12. xii. 343.

1882. Apud Duchell, 23 Jul.

REX confirmavit ALEXANDRO ERSKIN, filio et heredi apparenti Thome dom. Erskin, et EIENE HUME sponse dicti Alex.,—terras et baroniam de superiore et inferiore Dunoelter, vic. Dunbertan; ac etiam 38 mercatas cum dimidia terrarum de Balhagate, vic. Abirdene;—quas idem Alex. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Elene, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1863. xii. 144.

1883. Apud Duchell, 26 Jul.

REX confirmavit cartam patris sui Jac. III. regis,—[qua concessit familiari servitori camere sue ALEXANDRO GORDOUN, —terras de Kenmure, &c.:—*ut in carta* 1722]:—TEST. *ut in carta* 1863. xii. 142.

1884. Apud Duchell, 28 Jul.

REX confirmavit cartam Mariote Kennedy de Burghjarg,—[qua,—cum consensu Archibaldi Wallace, sponsi sui,—concessit filio suo THOME WALLACE, heredibus ejus et assignatis,—5 mercatas terrarum suarum de Burghjarg, vic. Wigtoun,—pro dilectione filiali, &c.:—RESERVATO libero tenemento dictis Mariote et Arch. et eorum alteri diutius viventi:—TEST. D. Joh. Kennedy filio et herede apparente Joh. K. de Blarequhan, Quintino Agnew vicecomite de Wigtoun, Tho. Kennedy, Rob. Campbele, Joh. Campbele, et Dungallo M'Kyrnele de Barnele;—cum sigillo dicti Arch.:—

<sup>1</sup> This list of witnesses is probably incorrect. It corresponds with that belonging generally to

the year 1491, when William, Lord St John (No. 25) was Master of the Household.

Apud Edinburgh, 7 Jul. 1489]:—TEST.  
1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3.  
23. 24. 12. xii. 132.

1885. Apud Linlithqw, 10 Aug.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit armigero suo ROBERTO MATELAND de Auchincassill, et heredibus ejus,—pro ejus fidei servitio,—locum castri et montem, nuncupat. le Mote de Tibbris, cum bondis et pertinentiis eorundem, vic. Drumfreis:—REDDEND. 40 den. nomine feodifirme:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 226.

1886. Apud Linlithqw, 11 Aug.

REX confirmavit cartam patris sui Jac. III regis,—[qua concessit JOHANNI BLAKADYR, et ELIZABETH EDMONDSTOUN ejus sponse,—terras de Tuliallan &c., ut in carta 1707]:—TEST. ut in carta 1884. xii. 133.

1887. Apud Linlithqw, 11 Aug.

REX concessit familiari servitori suo PATRICIO HEPBURN et heredibus ejus quibuscunque, pro ejus servitio,—annuum redditum 5 lib. debitum Roberto olim dom. Lyle, de terris de Kynpunt, vic. Linlithqw, et tunc regi ratione forisfacture dicti Rob. pertinen. :—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 136.

1888.<sup>1</sup> Apud Linlithqw, 12 Aug.

REX dedit literam legitimationis Magistro ROBERTO KEITH rectori de Disert, in forma cancellaria. xii. 127.

1889. Apud Linlithqw, 12 Aug.

REX confirmavit THOME MAWLE de Panmure, militi, et KATERINE CRAWMOND ejus sponse,—terras de Ballischane, cum tenentibus, &c., in baronia de Panmure, vic. Forfar;—quas idem Tho. resignavit: TENEND. dictis Tho. et Kat. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Tho. quibuscunque:—TEST. ut in carta 1887.

xii. 137.

1890. Apud Linlithqw, 12 Aug.

REX concessit ALEXANDRO ERSKIN filio et heredi apparenti Thome dom. Erskin, et heredibus ejus,—terras baronie et regalitatis de Alway, cum foresta de Clakmannan et cum molendino de Alway, vic. Clakmannan; terras de Nesbit, et Dawgles, vic. Roxburgh; terras de Coltinhuft et Tulchgorme, cum le Myddilthrid et molendino ejusdem, vic. Striveling; terras de Pettarrow, vic. Forfar; terras baronie de Balmacalye, et terras de le Newtoun, vic. Kincardin; terras baronie de Kelly, cum molendino earundem; et 100 libras annuatim de firmis aquarum burgi de Aberdene, vic. Aberdene;—quas dictus Tho. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Tho., ac rationabili tertia Jonete Dowglas ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 1. 2. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 145.

1891. Apud Linlithqw, 15 Aug.

REX concessit familiari armigero suo GEORGIO HUME de Aytoun, et heredibus ejus,—pro ejus fidei servitio,—terras infrascriptas, viz., duas le Giblatstonis extenden. ad 6 mercas, le Lady-mure extenden. ad unam mercam, le Dubpenny extenden. ad 3 merc., Carrineuran ad 3 merc., Auchinquhole ad 3 merc., le Newtoun ad unam mercam, le Nuttynishill et Kersmedow ad 4 merc., Haltounrig, Culruth, Killocrays, et le Wodend ad 9 merc.; et in toto extenden. annuatim ad 20 lib., in dominio de Duchell, vic. Renfrew;—que fuerunt Roberti dom. Lyle, et tunc in manibus regis ratione forisfacture dicti Rob. legitime devenerunt:—TENEND. de rege tanquam senescallo Scotie:—TEST. ut in carta 1887. xii. 138.

1892. Apud Linlithqw, 20 Aug.

REX confirmavit familiari armigero suo GEORGIO PARKLEE de eodem, et MARGARETE ejus sponse,—terras de Buneside, vic. Linlithqw;—quarum unam dimediatatem idem Geo., alteram iidem Geo. et Marg., personaliter resignaverunt:—TENEND. dictis Geo. et Marg. et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeoda-

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

tionem, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Geo. quibuscunque :—TEST. 1. 2. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 3. 9. 8. 49. 24. 12.

xii. 253.

1893.<sup>1</sup> Apud Striveling, 25 Aug.

REX dedit literam ALEXANDRO HUME magno camerario—super officio gardiani orientalium limitum seu marchiarum regni versus Angliam, pro terminis 7 annorum proxime sequen. ;—cum proficuis, feodis, &c.

xii. 170.

1894. Apud Linlithgow, 12 Sep.

REX concessit armigero suo ROBERTO LAUDER de Edrington, et heredibus ejus,—terras de Bele, Johnesclewch, et le Clyntis, cum turre, fortalicio et molendino de Bele, in baronia de Dunbar, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; necnon terras et molendinum de Mersintoun cum superior. et inferior. toftis earundem, vic. Berwik;—quas Hugo de Dunbar de Bele resignavit :—REDDEND. annuatim 1 den. argenti nomine albe firme :—TEST. *ut in carta* 1890.

xii. 146.

1895.<sup>2</sup> Apud . . . . . 19 Sep.

REX dedit literam (DAVID) COMITI CRAUFURDIE,—creando ipsum Ducem de Montrose pro toto tempore ejus vite, et concedendo eidem capitale messuagium et locum castrum de Montrose, vulgariter nuncupat. *le Castelstede*, necnon burgum et villam de Montrose, cum firmis burgalibus, magnis et parvis custumis, ac libertatibus tunc regi de eisdem burgo et villa pertinent., ac portum et stationem navium ejusdem burgi, cum firmis aquarum et piscationibus regi de eodem burgo pertinentibus, vic. Forfare; ac etiam capitale messuagium et locum castrum de Kinlevin, ac terras dominicales ejusdem quas quondam Joneta Fentoun, sponsa quondam Wil. Haket, ad vitam prius habuit; ac omnes alias terras domini de Kinlevin, cum molendinis, multuris et piscariis earundem, &c., etiam regi de dicto dominio pertinentibus, vic. Perth;—creando omnia predicta in unum Ducatum de

Montros, ac tenenda in liberam regalitatem;—cum omnibus clausulis secundam formam carte, ac cum itineribus et curiis justiciarie, camerarie, &c.

xii. 149.

1896. Apud Strivelin, 23 Sep.

REX confirmavit cartam David Ogilvy de Inchmertin,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit STEPHANO LOKART de Cleghorn, armigero, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem duarum partium terrarum de Cleghorne, in dominio de Kilbryde, vic. Lanark :—TENEND. a dicto Dav. de rege :—REDDEND. tertiam partem duarum partium parium alborum calcarium, nomine albe firme :—TEST. Alex. Blare de Bathiok, Tho. Blare, Pat. Blare, et Pat. Wellis :—Apud Inchmertin, 30 Apr. 1489] :—TEST. *ut in carta* 1904.

xii. 162.

1897. Apud Striveling, 25 Sep.

REX concessit familiari suo WILLELMO MENTEITH de Kers, militi, et heredibus ejus,—terras et baroniam de Alweth, vic. Striveling; cum officio vicecomitatus de Clakmannane, cum feodis, proficuis, &c.;—que fuerunt Joh. Schaw de Alweth per resignationem dicti Wil., et quas dictus Joh. resignavit :—TEST. *ut in carta* 1890.

xii. 147.

1898. Apud Perth, 28 Sep.

REX confirmavit cartam Jacobi comitis Buchanie, et dom. de Uchtirhous,—[qua—pro certa summa pecunie premanibus persoluta—vendidit et alienavit GEORGEO BLARE, filio David Blair in Bendachy,—dimeciam partem orientalem terrarum de Ketnys, quam Joh. Wilsoun, Alex. Haldane et David Fullour ad firmam habebant, in baronia de Ketnys, vic. Forfar :—TENEND. dicto Geo. et Isabelle Haliburton ejus sponse et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus et assignatis dicti Geo. quibuscunque :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Jac. Creichtoun de Ragartoun milite, Geo. Creichtoun, Tho. Murray, Pat. Wellis, D.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

Joh. Kynmonth notario publico;—cum subscriptione dicti comitis manuali:—Apud Perth, 27 Sep. 1489]:—TEST. *ut in carta* 1856. xii. 152.

**1899.** Apud Edinburgh, 3 Oct.

REX confirmavit cartam Willelmi Roge(ri) de Drumdewane,—[qua—pro certa summa pecunie persoluta—vendidit et alienavit ROBERTO MAXTOUN de Cultiquhay, heredibus ejus et assignatis,—dimeidietatem terrarum de Ardoch, et multuras terrarum de Pettinleroch, in comitatu de Straitherne, vic. Perth:—TENEND. de rege:—REDDEND. duos denarios argenti, et pro dictis multuris unum batum avenarum, nomine albe firme:—TEST. D. Joh. Symson canonico Insule Missarum, Karolo Maxtoun, Hen. Paule et Dav. Gryff:—Apud monasterium de Incheфра in Straitherne, 6 Maii 1489]:—TEST. *ut in carta* 1916. xii. 181.

**1900.** Apud Striveling, 13 Oct.

REX confirmavit concessionem quam fecit quondam Johannes dom. Lindesay de Biris, quondam MURDACO GLASTIR de Glak, heredibus ejus et assignatis,—de terris de Cromee, in baronia de Aberkerdoure, vic. Banff:—TEST. *ut in carta* 1856. xii. 153.

**1901.** Apud Striveling, 16 Oct.

REX—cum avisamento magni concilii sui,—concessit familiari servitori suo ADAM HEPBURN, fratri germano Patricii comitis de Boithvile et dom. Halys, et heredibus ejus,—pro ejus fidei servitio,—terras de Culcrewchis, Culyownane, Tundarrach, et Calyegat, vic. Striveling, extendentes annuatim ad 20 merc. antiqui extentus; et terras de Mulig, Bannachar, extenden. ad 29 merc. cum dimedia merce, antiqui extentus, vic. Dunbertane; necnon terras de Ovir-Johnnestoun, extenden. ad 5 coronas antiqui extentus, vic. Renfrew;—que fuerunt quondam Thome Galbraith, olim de Culcrewch, et tunc regi pertinebant per decessum dicti Tho., qui pro certis proditoriis actionibus per ipsum nequiter perpetratis ad mortem justificatus erat:—REDDEND. annuatim regi tanquam comiti de Levenax pro dictis terris de Culcrewchis,

&c., unum par calcarium deauratorum; et regi tanquam senescallo Scotie, pro dictis terris de Ovir Johnnestoun, unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1856. xii. 154.

**1902.** Apud Strivelin, 21 Oct.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit consiliario suo ALEXANDRO HUME de eodem, magno camerario suo, et ejus heredibus, pro ejus fidei servitio,—terras de Grenelaw, cum molendino ejusdem, et 40 librat. terrarum de Lethame, cum molendino ejusdem; et terras de Cokburne, cum molendino ejusdem, in comitatu Marchie, vic. Beruik:—REDDEND. pro Grenelaw 40 lib., pro Lethame 40 lib., et pro Cokburne 20 lib., nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 1856. xii. 155.

**1903.** Apud Striveling, 21 Oct.

REX concessit WILLELMO OLIPHANT, et CRISTIANE SUTHIRLAND ejus sponse,—illam partem terrarum et baronie de Strabrok eidem Cristiane spectan., cum tenentibus, &c., unacum advocatione et donatione ecclesie de Strabrok, vic. Lintlithqw;—quas eadem Cristiana personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Cris., ac eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicte Cristiane quibuscunque:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 165.

**1904.** Apud Dunglas, 24 Oct.

REX, pro bono servitio sibi impendendo, concessit JOHANNI ROSS et heredibus ejus,—terras de Innernyte, Ballathyis, et Tulybeltanys, extenden. annuatim ad 42 merc., unacum piscatione earundem terrarum, in dominio de Kynclivin, vic. Perth;—que terre, &c., per processum super eodem Joh. in Parlamento deductum, in manibus regis devenerunt:—TEST. 1. 2. 21. 4. 18. 22. 14. 20. 19. 9. 8. 49. 3. 23. 24. 12. xii. 156.

**1905.** Apud Edinburgh, 3 Nov.

REX,—quia terre de Lenfene Deo et B.

V. M. et capelle de Galstoun infra dominium de Kyle, vic. Are, a longo tempore cujus non extat memoria hominum per regis progenitores mortificate fuere, — cujusquidem capelle presentatio capellani ad dominum de Dernde pertinebat; — et quia M. Joh. Charteris, dicte capelle capellanus et possessor, propter guerrarum insultus ac patrie combustionem hujusmodi mortificationis cartas invenire non potuit, et regi humiliter supplicavit, ut ei in hac re de alicujus subventionis gratia providere dignaretur; — igitur terras prefatas de Lenfene, pro toto tempore vite ejusdem M. JOHANNIS CHARTERIS capellani dicte capelle, ad manum mortuam confirmavit.

xiii. 173.

1906.<sup>1</sup> Apud . . . . . 20 Nov.